[bookmark: _GoBack]附件 1
在职研究生报考承诺书

我自愿报名参加 2024 年中共山东省委党校（山东行政 学院）在职研究生招生考试，已仔细阅读《招生简章》和《招 生办法》全部内容，自愿遵守各项要求。现郑重承诺：
1.保证所提交的报名信息和相关证明材料真实、准确有效，如提供虚假信息和证明材料，本人愿承担一切责任。
2.知晓报考条件、审核程序及相关要求，承诺遵守报考的有关规定。如本人成绩合格，经复审不符合报名条件或逾期未按规定提交审核材料，愿意接受不予录取等处理。
3.服从考试组织管理机构的统一安排，自觉接受考试工作人员的检查、监督和管理。
4.自觉遵守考场秩序和考场规则，保证持真实、有效期内的居民身份证和准考证参加考试；如有违纪、违规行为，自愿服从处理，接受处理决定。

考生签名：
 年   月   日

附件 2
中共山东省委党校（山东行政学院）
 2024 年在职研究生招生考试参考书目
（考生自行购买）
政治理论科目
1.《马克思主义基本原理》（2023 年版），高等教育出版社，2023 年 2 月第 2 版；
2.《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》 （2023 年版），高等教育出版社，2023 年 2 月第 8 版；
3.《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》（2023 年版），中共中央宣传部，学习出版社、人民出版社， 2023 年 4 月第 1 版；
4.《党的二十大报告辅导读本》，人民出版社，2022 年 10 月第 1 版。
经济管理专业科目
1.《现代管理学》（第三版），李兴山，中共中央党校 出版社，2010 年 6 月第 3 版；
2.《中国特色社会主义政治经济学》（第二版），张宇、 张晨，中国人民大学出版社，2021 年 7 月第 2 版。
注：参考书自行购买（书名、主编、出版社及版本相同 即可）。
附件 3

现场报名审核材料清单

	序号
	审核材料
	考生
	分院

	1
	报名登记表三份（每份打印在一面A4纸上，不得跨页）

	留存

	2
	介绍信和党员关系证明信（打印在A4纸一面上）

	留存

	3
	身份证原件
	带回
	留复印件

	4
	*本科毕业证书原件
	带回
	留复印件

	5
	*研究生毕业证书原件（免试生）
	带回
	留复印件

	6
	*硕士学位证书原件（免试生）
	带回
	留复印件

	7
	任职文件原件（或加盖公章复印件）
	带回
	留复印件

	8
	专业技术职称证书原件和聘任文件
	带回
	留复印件

	9
	教育部学历证书电子注册备案表

	留存

	10
	中国高等教育学位在线验证报告（硕士生）

	留存

	11
	在职研究生报考承诺书

	留存

	12
	其他证明材料

	留存

附件 4

在职研究生报名系统填写须知

一、报名系统使用说明
1.建议使用谷歌浏览器或360安全浏览器。
2.报名前请认真阅读分院（省直学区）招生办法。
3.开通报名账号后请按照短信提示内容登录报名系统。
二、信息栏填写
如实填报信息，据此生成的《报名登记表》将进入个人档案。
（一）分院登记信息
[image: C:\Users\HP\Documents\WeChat Files\ella1226\FileStorage\Temp\1704701230661.png]
“分院登记信息”板块填写的内容是根据考生报名信息导入后自动填写的。
1.身份证号
请认真核对。
2.出生年月
出生日期是根据身份证号自动生成。
如果此项内容与组织认定的出生日期不一致，可修改为组织认定的出生日期。
（二）填写考生信息

[image: C:\Users\HP\Documents\WeChat Files\ella1226\FileStorage\Temp\1675217936863.png]

1.文化程度：组织人事部门认定的本科以上学历
2.毕业学校：取得本科以上学历的院校
3.毕业时间：取得本科以上学历的时间
4.工作单位：组织人事关系所在单位
5.入党时间和参加工作时间：仅填写**年**月。出生日期、参加工作时间和入党时间一定要与组织认定的时间一致。否则，会影响毕业时的档案材料存档。
6.职务、职务级别、职称：以组织或人社部门认定的系列和级别为准。职务级别、职称二者最少填写一项。
7.工作简历：从参加工作时间开始填写，要求时间连续简明扼要。
例如，以职务报考的：
2019.7-2022.3，**街道办事处，科员
2022.3---至今，**街道办事处，四级主任科员
以职称报考的：
2019.7-2022.3，**公司，助理工程师
2022.3---至今，**公司，工程师
写成自传或自评不符合要求。
三、上传内容
	序号
	名称

	1
	*个人证件照

	2
	*身份证

	3
	专科毕业证书

	4
	*本科毕业证书

	5
	研究生毕业证书（免试生）

	6
	硕士学位证书（免试生）

	7
	*以职务报考，任职文件；以职称报考，专业技术职称证书和聘任文件（聘书）等

	8
	*教育部学历证书电子注册备案表（国民教育本科）

	9
	中国高等教育学位在线验证报告（硕士）

	10
	其他证明材料

带*标记的为必须上传材料。
（一）高等教育学历栏
根据毕业证内容填写，并上传毕业证图片。
（二）图片上传栏
[image: ]
1.任职文件：首页、考生姓名页、落款页。不方便提供原件的可以上传加盖单位公章的复印件。聘任文件和聘书等上传到此栏。
2.职称证书：首页、内容页
3.身份证：原件正反面
4.其他上传：
（1）国民教育本科，上传《教育部学历证书电子注册备案表》（在线验证有效期请设置为180天），验证二维码必须清晰可读，申请网址：https://my.chsi.com.cn/archive/index.jsp。如果有研究生毕业证，也要上传《教育部学历证书电子注册备案表》。
[image: C:\Users\HP\Documents\WeChat Files\ella1226\FileStorage\Temp\1706170394407.png]
（2）如果有硕士学位，上传《中国高等教育学位在线验证报告》（在线验证有效期请设置为180天），验证二维码必须清晰可读，申请网址：https://www.chsi.com.cn/xwcx/index.jsp[image: C:\Users\HP\Documents\WeChat Files\ella1226\FileStorage\Temp\1706170157151.png]
（3）其他证明材料等。
5.可点击页面底部“暂存”保留当前信息，因为提交后本人不能再作修改，请填写完整并核实无误后再点击“提交”。
[image: ]
6.提交以上材料后，管理员将进行网上初审。审核通过，系统自动生成《报名登记表》、《介绍信和党员关系证明信》(pdf版)，考生根据短信提示登录报名系统，下载打印后盖章。
《报名登记表》（一式三份）和《介绍信和党员关系证明信》（一份）均使用A4纸打印。以上材料不得跨页打印。
《报名登记表》《介绍信》加盖具有干部任免权限的单位组织人事管理部门公章，《党员关系证明信》加盖考生所在单位机关党委或党支部印章。
7.考生可在报名系统页面下方查看工作人员审核后反馈的修改意见和审核结果。
[image: ]

（三）上传图片标准
1.个人证件照
（1）近期（6个月内）彩色数码证件照，不得使用自拍照、生活照。录取后，制发学员证、考试牌等都要使用此证件照片，请上传标准证件照。
（2）背景色为均匀白色
（3）图像尺寸（像素）不小于300×400，宽高比为3:4
（4）图像文件大小100K-400K字节
（5）文件格式为JPEG
2.证书、任职文件、认证报告等彩色扫描件
（1）原件必须签章齐全，真实有效
（2）保持端正清晰可读
（3）扫描分辨率不低于200DPI
（4）图像文件大小400K-600K字节
（5）文件格式为JPEG
上传图片不标准可能造成审核不通过。
四、现场报名材料包括：
	序号
	审核材料
	考生
	分院

	1
	报名登记表(一式三份，每份打印在一面A4纸上，不得跨页）

	留存

	2
	介绍信和党员关系证明信（打印在一面A4纸上）

	留存

	3
	身份证原件
	带回
	留复印件

	4
	*本科毕业证书原件
	带回
	留复印件

	5
	*研究生毕业证书原件（免试生）
	带回
	留复印件

	6
	*硕士学位证书原件（免试生）
	带回
	留复印件

	7
	任职文件原件（或加盖公章复印件）
	带回
	留复印件

	8
	专业技术职称证书原件和聘任文件
	带回
	留复印件

	9
	教育部学历证书电子注册备案表

	留存

	10
	中国高等教育学位在线验证报告（硕士）

	留存

	11
	在职研究生报考承诺书

	留存

	12
	其他证明材料（如职务职级证明等）

	留存

*国民教育本科、研究生能够提供教育部学历证书电子注册备案表的，硕士学位能够提供中国高等教育学位在线验证报告的，可不提交原件；党校本科毕业生能够提供学历查询认证结果的，可不提交证书原件。
八、交费方式
原件审核通过后，考生使用微信现场缴费。
九、常见问题
1.如果登录后系统显示异常，请尝试同时点击“Ctrl”+“Shift”+“Delete”键清除上网痕迹，并重新登录。
2.如果无法收到确认短信，请检查手机是否启用了短信拦截功能。
3.“所在单位组织人事部门意见”栏加盖考生所在单位或组织人事部门公章（必须是对考生有人事管辖权的单位或部门公章，县市区干部应根据干部任命权限加盖组织部或人社局印章）。
4.请于收到开通报名系统账号短信的三日内上传报名材料，逾期视为自动放弃。
image6.png

image7.jpeg
HEerfE

HiZAH

A
HEMBEMRRER

oA

BRER

FER

HZA
RS

BA

2

&t

image1.png
mERE
E=3
BpEe

SmEEe

SRS
HEER

image2.png
ASHEEE

Rif Sk g W
SREH L TR $HRA ‘
Assiin ® XiRE *H : o weR .
e -
e ® STHEE ® o
" e
e
ot S REERLE

MTRITER

image3.png
RS

BIRESLE

LEEBLE

EraTs

Hekh

image4.png
ne
Y

weem
Azam

w ) wam
rRER

"

£

nx

M
FImR

"
Enag

0 o0 K

BESFHEBBFIRERE

EwaR: 080208

2008098018
12078018

image5.png
PERSHEFIERRIERE

ZwEe osssEen

—
»

oo
o0